



København, den 12. august 2022

Folketingets formand
Folketinget
Christiansborg

Kære folketingsformand

Regeringen har den 24. juni 2022 indgået en aftale med Venstre, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten og Det Konservative Folkeparti om kompensation af borgere for stigende energipriser.

Af aftalen fremgår det, at partierne bag aftalen har et ønske om en hurtig behandling af den lovgivning, der gennemfører initiativerne, således at denne gennemføres efter sommerferien, men inden Folketingets åbning.

Det gælder for det første et lovforslag fra skatteministeren om midlertidig lempelse af den almindelige elafgift fra den 1. oktober 2022 og forhøjelse af det maksimale beskæftigelsesfradrag for indkomstårene 2022 og 2023, jf. vedlagte notits fra Skatteministeriet.

For det andet gælder det et lovforslag fra uddannelses- og forskningsministeren om forhøjet SU-fribeløb i 2022 og 2023, jf. vedlagte notits fra Uddannelses- og Forskningsministeriet.

Endelig gælder det et lovforslag fra beskæftigelsesministeren om en ekstra økonomisk støtte på 5.000 kr. skattefrit til modtagere af ældrechecken, et engangsbeløb til visse overførselsmodtagere og et engangsbeløb til SU-handicaptillægsmodtagere og enlige forsørgere.

Jeg er bekendt med, at beskæftigelsesministeren i et brev dateret den 30. juni 2022 har anmodet om hastebehandling af dette lovforslag umiddelbart efter Folketingets åbning. Som beskæftigelsesministeren tidligere i dag har orienteret beskæftigelsesordførerne om, kan første del af den ekstra økonomiske støtte til modtagere af ældrecheck og engangsbeløbet til SU-handicaptillægsmodtagere og enlige forsørgere udbetales hurtigere end forudsat i beskæftigelsesministerens brev, såfremt lovgivningen

kommer på plads, jf. vedlagte notits fra Beskæftigelsesministeriet. For at de aftalte midler kommer borgerne til gode hurtigst muligt, foreslår regeringen derfor at behandlingen af forslaget fremrykkes.

Jeg skal på den baggrund anmode om, at Folketinget indkaldes således, at alle tre lovforslag kan fremsættes tirsdag den 23. august 2022 med ønske om 1. behandling torsdag den 25. august 2022 samt 2. og 3. behandling torsdag den 8. september 2022, hvor Folketinget alligevel er indkaldt for at 1. behandle finanslovforslaget for 2023.

Skatteministeren, uddannelses- og forskningsministeren og beskæftigelsesministeren stiller sig naturligvis til rådighed i forhold til den videre planlægning.

Med venlig hilsen



Mette Frederiksen